
1 Delibere. 01 febbraio 2020  

  
 

  
 

 

Delibera n. 14 /2020 - Approvazione Verbale precedente riunione 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTI lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 

 

 

TENUTO CONTO che non ci sono osservazioni 
Delibera 

 

la ratifica del verbale della riunione di Consiglio Federale tenutasi in Roma l’11 gennaio 2020. 
 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido Luigi Bianchi 

Delibere Consiglio Federale 

Milano 

01 FEBBRAIO 2020 



2 Delibere. 01 febbraio 2020  

  
 

  
  

 

 

Delibera n. 15/2020 - Ratifica Delibere Presidenziali 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 

 
VISTA le delibere assunte dal Presidente Federale 

ACCERTATO il carattere di urgenza che le ha motivate 

Delibera 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 
 

DELIBERE PRES 2020 

ID DATA SETTORE OGGETTO Campo1 

4 20/01/2020 UFFICIO ACQUISTI Acquisto DIJ Osmo mobile combo 3  

5 21/01/2020 AMMINISTRAZIONE montepremi c i winter triathlon  

6 21/01/2020 UFFICIO ACQUISTI Procedura negoziata per servizi di cronometraggio gare giovanili 2020 e grand prix  

7 24/01/2020 TESSERAMENTO Nuove Affiliazioni 2020  

8 27/01/2020 UFFICIO ACQUISTI Aggiudicazione Gara Allestimenti  

9 30/01/2020 AREA TECNICA Attività agonistica Camp Alto Livello Fuerteventura 1 febbraio/1 marzo 2020  

10 30/01/2020 AREA TECNICA Attività agonistica Camp Alto Livello Lanzarote 8/27 febbraio 2020  

11 30/01/2020 TESSERAMENTO Nuove Affiliazioni 2020  

 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido Luigi Bianchi 

Delibere Consiglio Federale 

Milano 

01 FEBBRAIO 2020 



3 Delibere. 01 febbraio 2020  

    
 

  
 

Delibera n. 16/2020 - Gare 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTI Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico; 
 

TENUTO CONTO della documentazione pervenuta in riferimento alle gare: Campionato Italiani di Triathlon Giovani - CI 
Duathlon di Pesaro - 8 Triathlon silver Piasco - Gare Circuito IPS - Gara Cross Val di Chy 

 
PRESO ATTO delle osservazioni dei consiglieri; 

 
VALUTATE positivamente le richieste pervenute dalle Associazioni Flipper Triathlon Asd - Hydro Sport Ste.Da Srl 
SSD e Canavese Triahlon ASD 

 
CONSIDERATE le proposte di modifica relative al documento denominato “Requisiti Generali Di Partecipazione Ai 
Campionati Italiani 2020” e le odierne osservazioni. 

 
PRESO ATTO della richiesta del CR FITri Campania di organizzare al posto della ASD Ermes Campania la 
manifestazione denominata “triathlon medio di Campolattaro” richiesta dalla ASD per il 14 giugno 2020. 

 
Delibera 

 

- Di assegnare la manifestazione denominata “ CAmPIONAto ITALIAni di TrIAthlon GiovAni” alla ASD PAVANELLO che la organizzerà 
nella località di Lovadina - frazione di Spresiano nei giorni 18 e 19 Luglio 2020; 

 
- Di far svolgere idoneo sopralluogo tecnico preventivo, con le medesime modalità di quello già effettuato per la gara di Lovadina, 

per le seguenti manifestazioni: a) C.I. Duathlon Giovani Individuale e a Squadre a Staffetta che si svolgerà in Cuneo il 4 e 5 aprile 
2020 – b) C.I. Aquathlon Giovani – Coppa Italia – Trofeo Italia Giovanissimi e Finale Nazionale Studenteschi che si svolgeranno 
in Porto Sant’Elpidio dal 29 al 31 maggio 2020; c) C.I. Crono Individuale Giovani – Finale Coppa Italia – Coppa delle Regioni – 
Finale Trofeo Giovanissimi ctg Ragazzi che si svolgeranno in Sanremo il 19 e 20 settembre 2020; 

 
- Di designare per le suddette manifestazioni giovanile due delegati tecnici di cui uno con funzioni di assistenza. 

 
1. Di approvare quali gare di Circuito IPS: a) Campionato Italiano Paraduathlon 2020 – Firenze, organizzato  dalla  SSD  Firenze 

Triathlon in data 14 marzo 2020; b) Campionato Italiano Paratriathlon - Marina di Massa, organizzato dalla Team 
Marbleman A.S Dilettantistica in data 6 giugno 2020; c) 1 Trofeo zero barriere - Grand Final IPS – Bari, organizzato dal CR 
FITri Puglia in data 4 ottobre 2020. 

 
- Di escludere dal Circuito Cross la Gara denominata “Cross Val di Chy” ma di lasciare alla manifestazione la qualifica di Gara 

Silver; 
 

- Di assegnare la qualifica di GARA SILVER alla gara denominata “8 Triathlon Piasco” 
 

- Di dare mandato alla Commissione Gare a verificare la fattibilità dello spostamento della data relativa alla gara CI Duathlon di 
Pesaro e, esperiti tutti gli accertamenti del caso, di dare mandato al Presidente ad assegnare la data definitiva della gara con 
proprio atto; 

 
- Di approvare il documento denominato “Requisiti Generali Di Partecipazione Ai Campionati Italiani 2020” nel testo che allegato 

alla presente ne forma parte integrante. 
 

- Di richiedere al Comitato Regionale FITri Campania di voler presentare idoneo Piano Economico con corretta copertura delle 
spese organizzative che non possono essere garantite con il budget già a disposizione del Comitato ma dovranno essere coperte 
dai costi di iscrizione alla gara, sponsor e/o contributi di enti pubblici locali la cui assegnazione deve essere corredata da idonea 
documentazione comprovante l’erogazione, inoltre la manifestazione dovrà avere titolazione di Campionato Regionale. Laddove 
il CR soddisferà le richieste del Consiglio, presentando idoneo piano economico comprensivo di reale copertura delle spese, si 
assumerà idonea decisione. 

 
F.to F.to 

Il Segretario Generale Il Presidente 
Ivan Braido Luigi Bianchi 

Delibere Consiglio Federale 

Milano 

01 FEBBRAIO 2020 



4 Delibere. 01 febbraio 2020  

 

  
 

  

Delibera n. 17/2020 – Crediti Verso ASD/SSD 
 

Il Consiglio Federale 

VISTI Lo Statuto Federale ed i Regolamenti vigenti 
 

ESAMINATO il Prospetto dei crediti che la FITri vanta nei confronti delle ASD/SSD di cui al 
prospetto stesso 

 
PRESO ATTO del parere del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 

 
Delibera 

 
- di richiedere con pec alle ASD debitrici affiliate 2020 e/o i cui dirigenti risultano tesserati 2020, ancorché con altre ASD, il 

pagamento delle somme dovute entro e non oltre 10 gg dall’invio della pec e se organizzatrici di manifestazioni in calendario 2020 
le gare devono essere messe “in verifica”; 

 
- di richiedere alle ASD debitrici non più affiliate ed i cui dirigenti non risultano aver alcun tesseramento attivo 2020, con 
raccomandata a/r all’ultimo rappresentante legale noto il pagamento delle somme dovute entro e non oltre 10 gg dalla ricezione della 
raccomandata; 

 
- di procedere per le somme fino ad €100,00 il recupero forzoso sui conti virtuali per tutte le ASD/SSD debitrici affiliate 2020; 

 
- di dare un contributo alla ASD Ermes Campania pari ad €2.494,50 quale sostegno per le maggiori spese sostenute per 

l’organizzazione della Finale Grand Prix 2018, che va a compensare una parte del debito. Di richiedere alla ASD Ermes Campania 
il versamento dei restanti € 5000,00 secondo il seguente piano di rientro: 

Scadenza Rate Importo Rata 

1^ Rata 29 Febbraio 2020 € 625,00 

2^ Rata 31 Marzo 2020 € 625,00 

3^ Rata 30 Aprile 2020 € 625,00 

4^ Rata 29 Maggio 2020 € 625,00 
5^ Rata 30 Giugno 2020 € 625,00 

6^ Rata 31 Luglio 2020 € 625,00 

7^ Rata 31 Agosto 2020 € 625,00 

8^ Rata 30 Settembre 2020 € 625,00 

 
- di dare un contributo pari ad €1 600,00 alla T.T. Cesenatico Associazione Sportiva Dilettantistica quale sostegno per le maggiori 

spese sostenute per l’organizzazione delle tappe Grand Prix 2016 e 2017, che va a compensare una parte del debito. Di richiedere 
alla T.T. Cesenatico Associazione Sportiva Dilettantistica il versamento dei restanti € 3.209,00 secondo il seguente piano di 
rientro: 

- 

Scadenza Rate Importo Rata 

1^ Rata 29 Febbraio 2020 € 401,16 

2^ Rata 31 Marzo 2020 € 401,12 

3^ Rata 30 Aprile 2020 € 401,12 

4^ Rata 29 Maggio 2020 € 401,12 

5^ Rata 30 Giugno 2020 € 401,12 
6^ Rata 31 Luglio 2020 € 401,12 

7^ Rata 31 Agosto 2020 € 401,12 

8^ Rata 30 Settembre 2020 € 401,12 

 
 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido Luigi Bianchi 

Delibere Consiglio Federale 

Milano 

01 FEBBRAIO 2020 



5 Delibere. 01 febbraio 2020  

 

  
 

 

Delibera n. 18/2020 – Progetti Commissione Donna 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 

VISTO il documento presentato dalla Commissione Donne 
 

PRESO ATTOA delle delucidazioni del Consigliere Martina Dogana in qualità di Presidente della Commissione Donne 
 

DELIBERA 

 
di approvare le seguenti proposte: 

 
- inserire nella sezione “Triathlon Rosa” del sito federale l’elenco di tutte le gare in cui le donne e gli uomini competono 

completamente separati; 
- svolgere attività di tutoraggio per le atlete delle categorie Ragazze, Youth A e Youth B all’inizio della loro attività agonistica e 

dare un supporto concreto alle esigenze di questa particolare fascia d’età; 
- predisporre un questionario per studiare le esigenze delle atlete donna e contenerne il dropp off con attività mirate alla loro 

formazione di atlete; 
- utilizzare una parte del budget a disposizione della Commissione per incentivare la partecipazione delle neo atlete a gare come 

la coppa crono per squadre femminili con un contributo da versare alla società di appartenenza, pari al costo di iscrizione alla 
gara delle neo tesserate partecipanti alla Coppa Crono a squadre; 

- dare il Patrocinio FITri all’iniziativa denominata “#dammispazio”. 

 
F.to F.to 

Il Segretario Generale Il Presidente 
Ivan Braido Luigi Bianchi 

Delibere Consiglio Federale 

Milano 

01 FEBBRAIO 2020 



6 Delibere. 01 febbraio 2020  

 

  
 

 

Delibera n. 19/2020 - Contratti: Sportello Antidoping 
 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 

VISTO il contratto relativo ai servizi dello Sportello Antidoping 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il contratto relativo allo Sportello Antidoping come da documento che allegato alla presente ne forma parte 
integrante. 

 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido Luigi Bianchi 

Delibere Consiglio Federale 

Milano 

01 FEBBRAIO 2020 



7 Delibere. 01 febbraio 2020  

 

  
 

 

Delibera n. 20/2020 – Rinnovi Tardivi 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 

CONSIDERATE le richieste di rinnovo tardivo con mantenimento dei diritti finora acquisiti 
 

TENUTO CONTO che trattasi di Asd/SSD che hanno effettuato idoneo pagamento nei termini manifestando, in tal modo, la volontà di 
proseguire 

 
Delibera 

 
Di concedere il rinnovo tardivo dell’affiliazione alla data del 10 gennaio 2020 ed al costo di € 600,00 delle seguenti ASD/SSD:  

 
Codice 

 
Stagione 

 
Denominazione 

 
Regione 

 
2376 

 
2019 

 
S.G.T. SPORT S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

 
Abruzzo 

 
2362 

 
2019 

 
BIKE3LANDS A.S. DILETTANTISTICA 

 
Lombardia 

 
2137 

 
2019 

 
A.S. DILETTANTISTICA COOPERATORI 

 
Emilia-Romagna 

 

F.to F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente 

Ivan Braido Luigi Bianchi 

Delibere Consiglio Federale 

Milano 

01 FEBBRAIO 2020 


	Il Consiglio Federale
	Delibera
	Ivan Braido Luigi Bianchi
	Delibera n. 15/2020 - Ratifica Delibere Presidenziali
	Delibera

	Il Consiglio Federale (1)
	Ivan Braido Luigi Bianchi (1)
	Delibera n. 18/2020 – Progetti Commissione Donna
	DELIBERA
	Ivan Braido Luigi Bianchi

	Delibera n. 20/2020 – Rinnovi Tardivi

